ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v đẩy mạnh tuyên truyền

thành tựu đảm bảo quyền con

người nhân kỷ niệm 76 năm

ngày Nhân quyền thế giới

(10/12/1948 - 10/12/2024)

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Trên cơ sở Văn bản số 2053/STTTT-TTBCXB ngày 03/12/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh tuyên truyền thành tựu đảm bảo quyền

con người nhân kỷ niệm 76 năm ngày Nhân quyền thế giới (10/12/1948-

10/12/2024), (Có Văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tăng

cường tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, Hệ thống loa phát thanh các xã …;

phổ biến các nội dung về kỷ niệm 76 năm ngày Nhân quyền thế giới, truyền thông

về quyền con người đến cán bộ công chức trong đơn vị; chủ động cung cấp thông

tin về đảm bảo quyền con người thuộc lĩnh vực phụ trách cho các cơ quan báo chí,

truyền thông theo quy định; phối hợp kiểm soát các tin bài, clip gây bất lợi, ảnh

hưởng xấu đến các quyền chống phân biệt đối xử, quyền bình đẳng, kỳ thị về dân

tộc đặc biệt là các kênh youtube, tiktok, instagram…;

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức treo băng rôn từ ngày 05-12-2024

đến hết ngày 30-12-2024 với các nội dung:

(i) Bảo đảm quyền con người cho tất cả mọi người.

(ii) Việt Nam chung sức cùng cộng đồng quốc tế thúc đẩy và bảo vệ quyền con

người.

(iii) Việt Nam ưu tiên thực hiện các cam kết quốc tế về quyền con người.

(iv) Việt Nam luôn tạo điều kiện cho các tôn giáo phát triển, đồng hành cùng

dân tộc.

(v) Việt Nam nỗ lực nâng cao chất lượng cuộc sống, vị thế của đồng bào dân

tộc thiểu số.

(vi) Việt Nam quyết tâm đẩy lùi nạn mua, bán người.

(vii) Việt Nam kiên quyết đấu tranh với hành vi tra tấn, nhục hình.

(viii) Việt Nam tích cực hoàn thiện hệ thống pháp luật bảo đảm quyền con

người, quyền công dân.

2

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-05T15:30:39+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-12-05T16:24:00+0700

		2024-12-05T16:24:00+0700

		2024-12-05T16:24:00+0700

		2024-12-05T16:24:00+0700